
  

Oikeusministeriölle 
 
 
Oikeusministeriö päätti 17 päivänä joulukuuta 2002 perustaa työryhmän, jonka tehtävänä oli  

1) tutkia, miten mielentilatutkimuksessa olevien tutkintavankien ja vankien valvontaa ja kohte-
lua  koskevia säännöksiä tulisi selkeyttää, 

2) selvittää, miltä osin mielentilatutkimuksessa olevien tutkintavankien ja vankien kohtelussa 
ja valvonnassa tulisi soveltaa mielenterveyslain ja miltä osin valmisteilla olevan vankeuslain 
ja tutkintavankeuslain säännöksiä ja 

3) tehdä esitys tarvittavaksi säännöksiksi. 
 

Työryhmän puheenjohtajaksi kutsuttiin lainsäädäntöneuvos Ulla Mohell oikeusministeriöstä ja jä-
seniksi lääkintöneuvos Sakari Lankinen sosiaali- ja terveysministeriöstä, lainsäädäntöneuvos Kim-
mo Hakonen sisäasiainministeriöstä, ylilääkäri Eira Hellblom Terveydenhuollon oikeusturvakes-
kuksesta, ylitarkastaja Pasi Oksa rikosseuraamusvirastosta ja lakimies Marja Tohkanen Terveyden-
huollon oikeusturvakeskuksesta. Marja Tohkanen on toiminut myös työryhmän sihteerinä. Sakari 
Lankinen ei ole osallistunut työryhmän toimintaan. 
 
Työryhmän määräaika oli 30.4.2003. Työryhmä sai pyynnöstään jatkoaikaa 15.9.2003 saakka. 
 
Työryhmä on työnsä kuluessa kokoontunut kuusi kertaa. Työryhmä on myös tutustunut Lapinlah-
den sairaalan mielentilatutkimusosaston toimintaan. Lisäksi ylitarkastaja Pasi Oksa on työryhmän 
edustajana tutustunut Vanhan Vaasan  sairaalan toimintaan.  Työryhmä lähetti työnsä kuluessa 
eräille vankiloille, mielentilatilatutkimusyksiköille sekä vankeinhoitolaitoksen ylilääkärille kyselyn 
selvittääkseen,  millaisia ongelmia mielentilatutkimuksessa olevien vankien ja tutkintavankien va l-
vonnassa ja kohtelussa käytännössä on ilmennyt.  
 
Työryhmän työ on ollut jatkohanke oikeusministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön yhteiselle 
työryhmälle, joka sai työnsä valmiiksi vuoden 2001 syksyllä. Aikaisemman työryhmän ehdotuksia  
selostetaan luvussa 3.  
 
 
Saatuaan työnsä suoritetuksi työryhmä kunnioittavasti luovuttaa mietintönsä oikeusministeriölle. 
 
 
Helsingissä 15 päivänä syyskuuta 2003 
 
 
 
 
             Ulla Mohell 
 
 
 
 
 
Kimmo Hakonen Eira Hellbom Pasi Oksa             Marja Tohkanen  
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